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Vorbemerkung

Die Groflhandelsberichterstattung wird aufgrund des Gesetzes iiber die Durch-
fiilhrung laufender Statistiken im Handel sowie iiber die Statistik des Frem-
denverkehrs in Beherbergungsstdtten (HFVStatG) vom 12. Januar 1960 (BGB1L. I
S. 6) auf repridsentativer Basis durchgefiihrt. Die Grundlage fiir die Auswahl
der rd. 10 000 Unternehmen waren das Erhebungsmaterial der Handels- und
Gaststdttenzdhlung 1968 sowie Anschriften der seitdem neugegriindeten Unter-
nehmen.

Erste Ergebnisse der GroBhandelsstatistik liber die Umsatzentwicklung (Umsatz
ohne in Rechnung gestellte Mehrwertsteuer) werden fiir 16 Wirtschaftsgruppen
im Interesse einer aktuellen Berichterstattung zundchst in einem Vorbericht
veroffentlicht, der gewdhnlich im letzten Drittel des dem Berichtsmonat
folgenden Monats erscheint. Bei den im Vorbericht angegebenen Zahlen fiir den
Berichtsmonat handelt es sich um v or 1 &8 u f i g e Ergebnisse, die aus
den bis zum Zeitpunkt der ersten Aufbereitung eingegangenen Meldungen der an
der Berichterstattung beteiligten Unternehmen resultieren; nicht vorliegende
Angaben miissen geschidtzt werden. Der etwa zwei Wochen spdter erscheinende,
umfassendere Monatsbericht erfaBt auch die nach AbschluB des Vorberichts
noch eingegangenen Meldungen fiir den Berichtsmonat.

Im Monatsbericht mit MeBzahlen (auf Basis 1970 = 100) zur Entwicklung der
Umsétze und der Beschédftigtenzahl werden fiir 58 ausgewdhlte Geschdftszweige
MeBzahlenreihen und Ver@nderungen nachgewiesen. AuBerdem werden fiir ca. 120
Wirtschaftsklassen Umsatzverédnderungen nach GroBenklassen dargestellt. Hier-
bei kodnnen jedoch nur die Unternehmen beriicksichtigt werden, von denen so-
wohl Angaben fiir den Berichtsmonat als auch fiir den entsprechenden Vorjah-
resmonat vorliegen.

Soweit Ergebnisse von bisher verdffentlichten Angaben abweichen, handelt
es sich um Korrekturen, die nachtrdglich erforderlich wurden.

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet;
sie schlieBen Berlin (West) ein.

Zeichenerklarung und Abkirzungen

. = kein Nachweis vorhanden
OAS ohne ausgeprigten Schwerpunkt
ANG = anderweitig nicht genannt

Erschienen im Juli 1975

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet
Einzelpreis DM 1,-

Jahresbezugspreis DM 10,- (fiir einen kompletten Berichtsjahrgang)



UMSATZENTWICKLUNG IN GROSSHANDEL

NUMMER

DER WIR TSCHAFTSGLIEDERUNG
SYSTE-
MATIK 1) (GROSSHANDEL KITeera)
40 0 WAREN VERSCH.ART {0AS)

40 1 GETREIDE,FUTTER-U.DUENGEM. ,TIEREN
40 2 TEXTILEN ROMST.U.HALBWAREN,HAEUTEN
40 4  TECHN.CHEMIKALIEN,KAUTSCHUK

40 5  KOHLE,MINERALOELERZEUGNISSEN

40 6  ERZEN,METALLEN,HALBZEUG

40 7 HDLZ,BAUSTOFFEN U.AE.

40 8  SCHROTT,SONST.ABFALLSTOFFEN

40 WAREN VERSCH.ART (0AS),
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41

41

41

41

41

41

41

41
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1) SYSTEMATIE DER WIRTSCHAFTSZWEIGE (AUSGABE 1961, KURZBEZEICHNUNGEN)

ROHSTOFFE UND HALBWAREN

NAHRUNG S~U+GENUSSMI TTELN

TEXTILWAREN, SCHUHEN

METALLWAREN ¢ KUNSTSTOFF~ FEINKERAMIK-

U.HOLZFERTIGHWAREN (ANG)

ELEKTRO~U.OPT.ERZEUGNISSEN ,UHREN

FAHRZEUGEN 4MASCHINEN (ANG)

TECHN.U.SPEZIALBEDARF

PHARMAZEUT, s KOSME T. U. AE .ERZEUGNISSEN

PAP IER sDRUCKER ZEUGNISSEN

FERTIGWAREN
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GENDSSENSCHAFTLICHER GRCSSHANDEL
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SELBSTBEDIENUNG SGROSSHANDEL 2)

_ PROZENT

IN YEWEILIGEN PREISEN

JUNT1975

MAI 75

0.1

94

3,4

4,8

0.8

8,0

0,8

1,1

2,3

1,8

Je7

5

3¢5

073

043

045

0'4

JUNIT74

+

2T+S

- 17,4

- 44,7

12,4

L 4

1843

+ 2,49

+13,8
= 1,5

+ 13,8

+ 11,8

UMSATZWERTE

MAI /JUNILTS

JAN. /JUNITS

GEGENUESBER

MAI /JUNIT4

12,4

2145

34,3

2249

995

5041

1247

"e

699

T8

47

5:9

648

JAN. 7JUNIT4

~ 24,8

- 2845

- 12,9

- 1043

- 4049

+ 10,3

+ 3,8
- 204

IN PREISEN
VON 1870
JUNI1975

JUNIL9T4

+ 1242

-~ 2749

- 949

+ 5,0

+ By6

2) AUS DER WIRTSCHAFTSKLASSE 41 10 0 (GROSSHANDEL MIT NAHRUNGS- U.GENUSSMITTELN {OHNE AUSGEPRAEGTEN SCHWERPUNKT) )
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